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FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

CONCEPTO
REAL
 2011

ESTIMADO
2012

PROGRAMADO
2013

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

     4,423,952

     1,924,361

     2,472,683

     4,774,664

     2,177,369

     1,797,295

       800,000

     4,173,000

     2,694,608

     1,478,392

     4,423,952

     4,397,044

     4,774,664

     4,774,664

     4,173,000

     4,173,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

- -

 4,423,952

 4,397,044

 4,774,664

 4,774,664

 4,173,000

 4,173,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

      26,908 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

          26,908 - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.489, Ley de Pesca y Acuicultura, Arto.106, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.251 del 27 de
Diciembre del 2004.

BASE LEGAL :

Apoyar al Instituto Nicaragüense de la Pesca y Acuicultura mediante el desarrollo de actividades y proyectos de
ordenamiento, fomento, investigación, seguimiento, vigilancia y control del sector pesquero y acuícola,
garantizando la transparencia de la administración en todo lo relacionado con el otorgamiento de los derechos
de acceso a los recursos pesqueros y acuícolas propiedad del estado, brindando seguridad jurídica a los
titulares de licencia, concesiones y permisos.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Fomentar una cultura de conservación, protección y cuido del medio ambiente que contribuya a la preservación
de las especies marinas.

Contribuir al aumento de los volúmenes de productos pesqueros y acuícolas, desarrollando actividades de
asistencia técnica y comercial, a los pescadores artesanales del país.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2013 :
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FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

GASTO CORRIENTE

119

131

136

137

139

193

231

271

273

299

362

391

393

399

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Otros personal transitorio

Aporte patronal al INATEC

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Pasajes para el interior

Viáticos para el interior

Otros servicios no personales

Combustible y lubricantes

Útiles de oficinas

Repuestos y accesorios

Otros materiales y suministros

 176,282

 1,947,499

 165,958

 318,640

 46,399

 39,830

 80,000

 297,000

 448,400

 51,854

 450,000

 30,102

 70,860

 50,176

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

TOTAL GASTO CORRIENTE  4,173,000

FONDO DE DESARROLLO PESQUEROTOTAL  4,173,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 2,694,608

 877,254

 601,138


